
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

DECRETO Nº 7.382, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE 
CARGOS EM COMISSÃO LOTADOS NA 
COORDENADORIA DE GOVERNO (CG). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão, lotados na 
Coordenadoria de Governo (CG): 
 
I - Iranilson Casado Pontes; 
II - Mary Lucy Gomes de Souza; 
III - Lindomar José Gomes; 
IV - Milena Victor Christ Guimarães; 
V - Wanessa Cristina Vasconcelos Bruno Souza; 
VI - Maria Aparecida Romagna; 
VII - Graziella Dalla Pagani; 
VIII - Caio Vitor da Silva de Santana; 
IX - Chirlei Ferreira de Souza; 
X - Coutny da Silva Siqueira; 
XI - Daniel Rerisson de Amorim; 
XII - Daniela Fernandes Salgado; 
XIII - Daniele Rocha Frasson Ludwig;  
XIV - Edson Carlos Souza dos Reis; 
XV - Eliane Dias Paes; 
XVI - Evelyn Nayara Francisco Nascimento; 
XVII - Fernando da Silva de Morais; 
XVIII - Giselly dos Santos Chagas; 
XIX - Júlia Bastos Manthay; 
XX - Karoliny Ferreira Siqueira; 
XXI - Leandro Ribeiro Almeida; 
XXII - Leni Maria Cezario; 
XXIII - Lorenna Wchoa da Silveira e Silva Batest; 
XXIV - Márcio Dobal de Oliveira; 
XXV - Mariana de Souza Santana; 
XXVI - Matheus Oliveira Nunes Queiroz; 
XXVII - Matheus Roberto Duarte dos Reis; 
XXVIII - Osmar Pimenta; 
XXIX - Patrick Buzatto Santana; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

XXX - Paulo Cesar da Silveira; 
XXXI - Paulo Henrique Amado Borges; 
XXXII - Pedro Jeremias Vieira; 
XXXIII - Ruberval dos Santos Costa; 
XXXIV - Samara Duarte Costa; 
XXXV - Samuel Chahoud de Almeida; 
XXXVI - Thainan Aguilar Bispo Monteiro; e 
XXXVII - Yuri de Almeida Zonta. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal 

 
 
  


